[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 29.09.2021                                      пгт Шушенское 		     	               № 108-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 23.03.2018 №232-18/н «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования Шушенский район» (в редакции решения от 26.07.2019 №385-вн/н)

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 01.07.2021 №255-ФЗ), руководствуясь статьями 18, 26, 30, 33 Устава Шушенского района Красноярского края  Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 23.03.2018 N 232-18/н «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования Шушенский район» (в редакции решения от 26.07.2019 №385-вн/н) следующие изменения:
1.1. В статье 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Контрольно-счетный орган является органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием с изображением герба муниципального образования Шушенский район.
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетный орган образуется в составе председателя и аппарата Контрольно-счетного органа.
2. Председатель Контрольно-счетного органа (далее - председатель) замещает муниципальную должность.
3. Срок полномочий председателя составляет 5 лет.
4. Работники аппарата Контрольно-счетного органа замещают должности муниципальной службы.
5. В состав аппарата Контрольно-счетного органа входят инспекторы и иные штатные работники. На инспекторов Контрольно-счетного органа возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля.
6. Права, обязанность и ответственность работников Контрольно-счетного органа определяются Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
7. Структура и штатная численность Контрольно-счетного органа определяется решением районного Совета депутатов по представлению председателя Контрольно-счетного органа с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости.».
1.3. В статье 3:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Председатель Контрольно-счетного органа назначается на должность решением районного Советом депутатов»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. На должность председателя Контрольно-счетного органа назначается гражданин Российской Федерации, соответствующий следующим квалификационным требованиям:
1)  наличие высшего образования;
2) опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;
3) знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов Красноярского края и иных нормативных правовых актов, устава Шушенского района и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами муниципальных образований».
1.4. В статье 9:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Планирование деятельности Контрольно-счетного органа осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.  Обязательному включению в план работы Контрольно-счетного органа подлежат поручения районного Совета депутатов, предложения и запросы главы района, направленные  в Контрольно-счетный орган до 15 декабря года, предшествующего планируемому»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.План работы Контрольно-счетного органа утверждается председателем  в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                       Исполняющий полномочия
районного Совета депутатов                                     главы  Шушенского района
[bookmark: sub_5014][bookmark: sub_5013][bookmark: sub_5012] ______________А.Г. Керзик                                       ____________ Р.В. Куйчик